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Kursus Bevilgede Honorar paa 1,000 Kr. maa blive forhøj et med 500 Kr., imod 
at samtidig det ham under Finanslovskonto § 18 A. IV. A. 2. a. 1, b. til Medhjælp 
bevilgede Beløb nedsættes med 500 Kr. 

Grunden til det fremkomne Andragende er den, at Professorens Tilsyn 
med Lærerkandidaterne 홢 specielt de praktiske Prøver 홢 har bevirket, at Pro- 
fessoren i højere Grad end tidligere maa inspicere selv, hvorved der da paa den 
anden Side kan bespares et, Beløb paa Medhjælpskontoen. 

Da Ministeriet efter det oplyste vilde finde det ønskeligt, om Andragendet 
kunde imødekommes, skal man herved anmode det ærede Udvalg om til 3die Be- 
handling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1912--13 at 
ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet 'af dette Ministerium: 

Til § 18. Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. A. Or- 
dentlige Udgifter. 

IV. A. Statens højere Almenskolevæsen. 2. Udgift. 
Udgiftspost a. 1. b. Honorar til Medhjælp (og Kontorassistance). 

Beløbet nedsættes Med 500 Kr. 

og Udgiftspost p. 1. d. Til Lederen af det praktiske Kursus. 
Beløbet forhøjes med 500 Kr. 

JACOB APPEL. _ _ _ _ _ _ _  
K. Glahn, 

Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæseiiet. København, den 26. Februar 1912. 

Det til Nykøbing Katedralskole hørende Gymnastikhus har længe vist sig 
mindre tilfredsstillende, idet der ganske savnes Omklædningsvær elser og kun-findes 
Vinduer til den ene Side, hvorved Salens Renholdelse meget besværliggøres, og 
Udluftningen kun kan blive meget mangelfuld. Da man desuden ikke i Længden 
vil kunne opretholde den nuværende Ordning, hvorefter Skolens kvindelige Elever 
have Gymnastik efter Skoletiden, da der ikke paa anden Maade kan skaffes Plads 
til dem, maa man være forberedt paa i en ikke for fjern Fremtid at søge tilveje- 
bragt en ny Gymnastikbygning, og da, den Grund, hvôrpaa den nuværende Byg- 
ning staar, ikke vil være f-yldestgørende til Opførelsen af en passende ny Byg- 
ning, ligesom ogsaa Skolens Legeplads vil faa en haardt tiltrængt Udvidelse ved 
denne Grunds Inddragelse under Legepladsèn, har man været betænkt paa af de 
tilstødende Grunde at søge erhvervet et til Opførelse af et Gymnastikhus pas- 
sende Areal. 

Fra Ejeren af den Syd for Skolen liggende Grund, der paa hoslagte Rids 
er skraveret, er der nu fremkommet Tilbud om at afstaà denne Grund til Skolen 
for en Købesum af 15,000 Kr., idet han, for saa vidt dette Køb ikke gaar i Or- 
den, har i Sinde at søge Grunden, paa hvilken der i Øjeblikket kun findes et 
Pakhus, udnyttet ved Bebyggelse. Da en saadan Bebyggelse dels kan blive en 
Gene for Skolen, dels i hvert Fald vil fordyre Grunden betydeligt, hvis Skolen 
senere skulde ville købe denne, skal man meget anbefale, at den paagældende 
Grund nu købes til Skolen. 

Man skal i saa Henseende bemærke, at saavel Skolens Forstanderskab og 
Eforat som Gymnastikinspektøren varmt have anbefalet, at det fremkomne Tilbud 
modtages, samt at Købesummen for Grunden, der er ca. 1,125 Kv.-Alen stor, 
efter hvad der er oplyst for Ministeriet, er passende i Forhold til, hvad der be- 
tales for lignende Grunde i Nykøbing, samt at det vil kunne paaregnes, at man 
i den Tid, der maatte forløbe, indtil en ny Gymnastikbygningi bliver opført paa 
Grunden, vil kunne indvinde et mindre Beløb ved Udlejning af det paa Grunden 
staa'ende Pakhus. 

Ministeriet maa imidlertid finde det naturligt, at Købesummen for denne 


